
M.C. - 1 - 

ORIGINALE 

 

AMBITO DI ZONA DI GALLIPOLI 
COMUNI DI 

           Gall ipoli ,  Alezio ,  All iste ,  Melissano,  Racale,  Sannicola ,  Taviano,  Tuglie  

 

 

DETERMINAZIONE Nr. 68 del 01 aprile 2012 

 

IL VICE  RESPONSABILE  DELL’UFFICIO DI PIANO 

 
Oggetto:Assegno di cura per i carichi familiari connessi alle non autosufficienze. Annualità 
2010/2011. Approvazione graduatoria definitiva. 
 
PREMESSO CHE: 
 

- La Regione Puglia ha approvato la L.R. n.19/2006 “Disciplina del sistema integrato dei 
Servizi Sociali per la dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia ed in 
seguito ha emanato il relativo Regolamento Regionale n.4 del 18/01/2007; 

- La Regione Puglia ha approvato, con delibera di G.R. n.1633 del 30/10/2006 modificata 
con delibera di G.R. n.1800 del 28/11/2006, l’istituzione dell’Assegno di cura per le 
condizioni di disagio connesse ai carichi di cura familiari per situazioni di fragilità derivanti 
da non  autosufficienza e disabilità approvando, altresì, una bozza di avviso di attribuzione 
“Assegno di cura” secondo le finalità di cui all’art. 25 co. 2 della L.R . n.19/2006; 

- Il Dirigente del Servizio Programmazione ed Integrazione della Regione Puglia con propria 
determina del 04/02/2010 n.27 ha approvato l’Avviso pubblico per la presentazione delle 
domande di “Assegno di cura” a favore di persone non autosufficienti e dei loro nuclei 
familiari; 

- L’ Ambito Territoriale Sociale di Gallipoli ha pubblicizzato adeguatamente i contenuti del 
predetto Avviso rendendo noti sia gli obiettivi  specifici, sia i requisiti per l’accesso al 
contributo “Assegno di cura”: 

- A seguito del predetto Avviso sono pervenute n. 459 istanze di cittadini richiedenti il 
contributo “Assegno di cura”; 

- Con determina dirigenziale n.34 del 17 febbraio 2012 è stata pubblicata la graduatoria 
definitiva così come generata dalla piattaforma informatica della Regione Puglia; 

- Sono pervenuti alcuni ricorsi da parte di alcuni cittadini regolarmente esaminati; 
 
RITENUTO di dover approvare  la graduatoria definitiva degli ammissibili al beneficio “Assegno di 
cura” formata complessivamente di n. 357  istanze; 
 
Visti gli art. 107  e 183 del D.Lgs. no 267/2000 (T.U. Enti Locali); 

Vista la L.R. n. 19/2006; 

Visto il D.Lgs 267/2000 

 
 D E T E R M I N A 
 

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati: 
 

1. Di approvare la graduatoria definitiva così come generata dalla piattaforma informatica 
della Regione Puglia successivamente all’esame dei ricorsi pervenuti all’Ambito di Gallipoli 
composta da n. 357 nominativi. 

2. Di stabilire che la graduatoria sarà sottoposta alla verifica dei requisiti e della 
documentazione presentata dai richiedenti, da parte della Compagnia della Guardia di 
Finanza di Gallipoli. 

3. Di stabilire che il contributo  sarà attribuito sino all’esaurimento delle risorse economiche 
messe a disposizione dalla Regione Puglia.    



M.C. - 2 - 

4. Di trasmettere copia della presente determinazione alla Regione Puglia tramite il portale 
telematico che provvederà alla pubblicazione ufficiale.  

5. Di stabilire che il presente atto sarà pubblicata agli Albi Pretori dei Comuni dell’Ambito, sul 
sito Internet dell’Ambito di Gallipoli: www.ambitosocialegallipoli.it, e sui siti internet dei 
Comuni dell’Ambito per trenta giorni consecutivi. 

6. Di trasmettere il presente provvedimento ai Sindaci dei Comuni dell’Ambito. 
 

 
IL  VICE RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

 Rag. Enzo MANCO 
 
 

 
 
UFFICIO DI PIANO 
Parere di regolarità tecnica del procedimento 
Dr.ssa Maria Caiffa 
_________________________ 

 
_______________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal............................................. al 
................................. all'albo pretorio del Comune. 
Gallipoli, .................... 
  
       IL MESSO COMUNALE 
 

 

 


